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TIIVISTELMÄ 

Uudenmaan Pelastusliitto lähti omaehtoisesti kartoittamaan jo vuonna 2022, miten voisi tukea omia 

jäsenpalokuntiaan paremmin. Vastauksista nousi koettu tuen tarve palokuntien päällystöille ja 

hallinnolle. Pelastusliitossa arvostetaan palokunnan hallinto- ja päällystötyön merkitystä koko 

palokunnalle, minkä johdosta syntyi oma ohjelmansa palokuntien päällystöjen tukemiseen.  

Ohjelman nimeksi muotoutui Toimivat johtamistavat palokunnassa ja sen tavoitteena oli testata, 

kokeilla, luoda uusia ja kehittää olemassa olevia keinoja sekä työkaluja palokuntien päällystöjen ja 

hallinnon tueksi. Ohjelma oli tarkoitettu lähtökohtaisesti palokuntien päällystöjen ja hallintojen 

jäsenille, mutta toimintoja ja tapahtumia tarjottiin kaikille päällystö- ja hallintotyöstä kiinnostuneille. 

Pelastusliitolla ei ole ollut aiemmin palokuntien päällystöille ja hallinnoille mitään kohdennettua 

tarjontaa säännöllisessä toiminnassaan ja ohjelman puitteissa koeponnistettiin erilaisia muotoja 

tukea palokuntien päällystöjä ja hallintoja sekä selvittää, mihin uusiin toimintamuotoihin jäsenistöstä 

innostuisi riittävästi osallistujia mukaan niiden järjestämiseksi sekä millaisena he kokivat nämä. 

Haastavaksi ohjelmassa koettiin ensinnäkin miten tavoittaa palokunnat, miten palokunnissa saada 

viesti perille oikeaan kohderyhmään riittävällä laajuudella, miten innostaa vastaamaan kyselyihin ja 

miten innostaa osallistumaan tapahtumiin juuri sitä kohderyhmää, jota tavoitellaan osallistumaan. 

Ohjelmassa havaittiin suuntaviivoja siihen, minkälaiset toimintamuodot herättivät kiinnostusta 

palokunnissa sekä niiden päällystöissä ja hallinnossa. Suurimmat resurssit kannattaa kohdentaa koko 

aluetta palveleviin koulutustilaisuuksiin eri teemoin jäsenistöä kuunnellen, unohtamatta järjestää 

mahdollisuuksia osallistujien verkostoitumiseen. Alueellisia tilaisuuksia kannattaa myös järjestää 

kohdistetusti tietyn aihepiirin ja vertaistuen ympärille muistaen hyödyntää alueen kantavia voimia. 

Ohjelma ei tietenkään pääty tähän, vaan muun järjestötyön ohella pelastusliitossa jatketaan edelleen 

työtä palokuntien hyvinvoinnin edistämiseksi tukemalla päällystöjen ja hallintojen työtä tarjoamalla 

jatkossakin palokunnille laadukkaita kouluttautumis- ja verkostotilaisuuksia, kokeillaan uusia jatkuvia 

tukimuotoja sekä keräämällä palautetta suoraan kentältä ja ottamalla mukaan vapaaehtoisia tekijöitä. 
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